Об особых условиях и порядке реализации конкурсной массы открытого акционерного
общества "Уральский арматурный завод"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 мая 2004 года N 538
      В связи с признанием банкротом открытого акционерного общества "Уральский
арматурный завод", расположенного в Западно-Казахстанской области, имеющего
важное стратегическое значение для экономики Республики Казахстан, и
необходимостью сохранения и развития производства запорной арматуры, а также в
соответствии с пунктом 4 Закона Республики Казахстан от 21 января 1997 годастатьи 2
"О банкротстве" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Установить особые условия и порядок реализации конкурсной массы
ликвидируемого открытого акционерного общества "Уральский арматурный завод" (
далее  -  Общество) ,  предусматривающие :
      1) продажу всего имущественного комплекса единым лотом;
      2) установление минимальной стоимости лота не ниже суммы требований
кредиторов первой и второй очередей, а также административных расходов.
      2. Установить следующие дополнительные требования к покупателям лота:
      1) наличие у покупателя (либо его учредителя - юридического лица) опыта работы в
а р м а т у р о с т р о е н и и ;
      2) принятие покупателем обязательства по сохранению профиля производства
запорной арматуры в  течение  5  (пять)  лет ;
      3) обеспечение покупателем занятости работников Общества в количестве не менее
3 5 0  ч е л о в е к ;
      4) наличие у покупателя программы развития Общества по освоению новых видов
запорной и регулирующей арматуры, согласованной с акиматом
Западно-Казахстанской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство финансов Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан